

Estado do Pará
MUNICÍPIO DE NOVA IPIXUNA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA IPIXUNA



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Nova Ipixuna - PA, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA IPIXUNA, com sede na Rua Antônio Marrocos, Nº 1, Bairro Felicidade, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 01.612.215/0001-26, considerando o julgamento da licitação na modalidade de PREGÃO, para REGISTRO DE PREÇOS nº 9/2017-016PMNI, RESOLVE registrar os preços dos fornecedores indicados e qualificados nesta ATA, de acordo com a classificação por eles alcançadas e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, e em conformidade com as disposições a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual SRP - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA E COPA E COZINHA PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DESTE MUNICÍPIO

CLÁUSULA SEGUNDA - 2. DOS PREÇOS E QUANTITATIVOS

O preço registrado, as especificações do objeto e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

Empresa: CRS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA; C.N.P.J. nº 06.029.507/0001-54, estabelecida à CJ VALE DO ITACAIUNAS, QD 33 LOTE 09, Nº 840, CIDADE NOVA, Marabá PA, representada neste ato pelo Sr(a). PAULO ROBERTO TEIXEIRA, C.P.F. nº 132.078.062-87, R.G. nº 3495619 SSP PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00004	BISCOITO MARIA - Marca.: TRIGOLINO COMPOSIÇÃO BÁSICA; FARINHA DE TRIGO, LEITE, GORDURA VEGETAL, AMIDO DE MILHO EXTRATO DE MATE, SAL REFINADO, AÇÚCAR FERMENTO BIOLÓGICO, ESTABILIZANTE DE LECITINA DE SOJA. EMBALAGEM PACOTE COM PESO LÍQUIDO DE 400GRAMAS/ VALIDADE MINIMA DE 06 MESES.	PACOTE	5,210.00	3,070	15.994,70
00010	BISCOITO ÁGUA E SAL PCT C/ 400G - Marca.: TRIGOLINO	PACOTE	1,156.00	2,670	3.086,52
00012	BISCOITO DOCE MAIZENA - Marca.: TRIGOLINO	PACOTE	1,680.00	3,000	5.040,00
00013	CHÁ DE CAMOMILA - Marca.: MARATA	CAIXA	506.00	3,200	1.619,20
00014	CHÁ DE CANELA - Marca.: MARATA	CAIXA	506.00	3,250	1.644,50
00015	GENGIBRE - Marca.: IN NATURA ALIMENTO QUE APRESENTE COR, ODOR, TEXTURA E CONSISTÊNCIA DE SUA QUALIDADE./ EMBALAGEM DE PACOTE REGISTRADA.	QUILO	1,014.00	11,300	11.458,20
00017	REFRIGERANTE DE 2 LITROS (SABORES DIVERSOS) - Marc	UNIDADE	186.00	5,230	972,78

Estado do Pará
MUNICÍPIO DE NOVA IPIXUNA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA IPIXUNA



a.: RIO						
00021	CESTO TELADO P/ LIXO 20LTS - Marca.: PLAST MB	UNIDADE	586.00	18,000	10.548,00	
00025	LUVA DE BORRACHA - Marca.: VOLK	PAR	2,226.00	2,830	6.299,58	
Luva de borracha.						
00030	RODO PLÁSTICO 40 CM - Marca.: GUIRADO	UNIDADE	1,156.00	6,370	7.363,72	
00032	SABÃO EM BARRA 200G - Marca.: FC	UNIDADE	6,760.00	0,640	4.326,40	
COMPOSIÇÃO: ÁCIDO GRAXO, HIDROXIDO DE SÓDIO, SAIS INORGÂNICOS, GLICERINA, CORANTE, ESSÊNCIA E ÁGUA.						
00038	SABONETE LÍQUIDO CREMOSO BACTERICIDA - Marca.: DUO	LITRO	622.00	54,000	33.588,00	
MO						
Fragrância agradável, para saboneteiras de banheiros. Embalagem: com 05 litro, com dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.						
00040	DETERGENTE PARA LIMPEZA DE CARÂMICAS - Marca.: PRO	UNIDADE	3,266.00	13,400	43.764,40	
EZA						
AZULEJOS E REJUNTES DE 5 LT: COMPOSIÇÃO: ÁCIDO SULFÔNICO, COADJUVANTE TENSOATIVO NÃO IÔNICO, FRAGRÂNCIA, CORANTE E VEÍCULO						
00048	SODA CAÚSTICA POTE 1 KG - Marca.: IARA	QUILO	480.00	8,240	3.955,20	
00054	AZEITE DE OLIVA PURI LATA 200ML - Marca.: GALO	LITRO	28.00	25,000	700,00	
00057	CARNE BOVINA - Marca.: MAFRIPAR	QUILO	2,646.00	17,000	44.982,00	
00058	CHARQUE BOVINO - Marca.: ZEBU	QUILO	555.00	19,900	11.044,50	
00060	CHOCOLATE EM PÓ 50% CACAU 400G - Marca.: DONAJURA	UNIDADE	80.00	31,000	2.480,00	
00072	GRÃO DE SOJA: TIPO 1 - Marca.: MARIZA	QUILO	21.00	4,250	89,25	
ISENTO DE MATERIAL TERROSA, DE PARASITOS, DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS, PEDACOS DE GRÃOS ARDIDOS, BROTADOS CHOCHOS, IMATUROS, MANCHADOS						
00081	MASSA DE ARROZ FLOCÃO - Marca.: MAINHA	PACOTE	2,930.00	1,650	4.834,50	
00082	MASSA DE MILHO FLOCAO - Marca.: MAINHA	PACOTE	2,995.00	1,350	4.043,25	
PRODUTO PRÉ COZIDO PARA CUSCUZ- FABRICADA APARTIR DE MATERIAS PRIMAS, LIMPAS E DE BOA QUALIDADE. PCT. C/ 500G						
00088	FARINHA LACTEA - Marca.: NUTRIL	LATA	1,610.00	5,950	9.579,50	
00090	POLPA DE CUPU PC - Marca.: CAMILA	PACOTE	3,340.00	9,950	33.233,00	
00094	REFRIGERANTE SABOR LARANJA 2LT - Marca.: RIOS	UNIDADE	1,770.00	4,700	8.319,00	
Especificação: refrigerante, material água gasosa/xarope, sabor laranja, embalagem com 2 litros com nome e marca do fabricante. A marca deverá ser reconhecida internacionalmente dentro dos mais altos padrões de qualidade.						
00097	SARDINHA COM MOLHO DE TOMATE - Marca.: NEVE	UNIDADE	1,328.00	2,480	3.293,44	
SARDINHA COM POLPA DE TOMATEM, ÓLEO COMESTÍVEL, SAL, CEBOLA, ESPECIARIAS, SEM CONSERVANTE E GLUTEM. ALIMENTO ENLATADO SEM FERRUGEM E EMBALAGEM INTEGRAL. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES. EMBALAGEM MÍNIMA DE 130GRAMAS.						
00109	ABACAXI - Marca.: IN NATURA	QUILO	252.00	3,300	831,60	
ALIMENTO QUE APRESENTE COR, ODOR, TEXTURA E CONSISTÊNCIA DE SUA QUALIDADE.						
00114	ALMÔNDEGAS AO MOLHO - Marca.: ANGLO	QUILO	98.00	11,300	1.107,40	
ALIMENTO FORMULADO ENALATADO, SEM FERRUGEM E EMBALAGEM INTEGRAL. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE						
00115	AMEIXA EM CALDA - Marca.: OLE	UNIDADE	144.00	5,950	856,80	
ALIMENTO COM EMBALAGEM ÍNTEGRA. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, COM PRAZO DE FABRICAÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES, N°. REGISTRO COMPETENTE, EMBALAGEM DE 500g (QUINHENTAS GRAMAS)						
00116	APRESUNTADO - Marca.: FRIMESA	QUILO	224.00	14,250	3.192,00	
ALIMENTO DE ORIGEM ANIMAL, ISENTO DE MATERIAS TERROSAS						
00117	AZEITE DE DENDÊ 500ML - Marca.: MARIZA	UNIDADE	56.00	8,500	476,00	
00119	BACALHAU - Marca.: DOSUL	QUILO	126.00	62,000	7.812,00	
COM CHEIRO E SABOR PRÓPRIO						
00120	BACON DEFUMADO - Marca.: PERDIGAO	QUILO	154.00	17,400	2.679,60	
CARNE SUÍNA, DEFUMADA QUALIDADE COM CHEIRO E SABOR						

Estado do Pará
MUNICÍPIO DE NOVA IPIXUNA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA IPIXUNA



	PRÓPRIO.				
00121	BANANA DA TERRA (DE FRITAR) - Marca.: IN NATURA ALIMENTO QUE APRESENTE COR, ODOR, TEXTURA E CONSISTÊNCIA DE SUA QUALIDADE.	QUILO	210.00	6,500	1.365,00
00124	BATATA PALHA PCT. C/ 200G - Marca.: MARIZA	PACOTE	600.00	5,650	3.390,00
00128	CARNE BOVINA COM OSSO (COSTELA) - Marca.: MAFRIPAR COM ASPECTO, COM CHEIRO E SABOR PRÓPRIO.	QUILO	1,045.00	8,500	8.882,50
00129	CARNE BOVINA DE 1ª QUALIDADE - Marca.: MAFRIPAR COM ASPECTO, COM CHEIRO E SABOR PRÓPRIO	QUILO	1,794.00	17,500	31.395,00
00130	CARNE BOVINA DE 2ª QUALIDADE - Marca.: MAFRIPAR COM ASPECTO, COM CHEIRO E SABOR PRÓPRIO	QUILO	1,394.00	15,500	21.607,00
00131	CARNE BOVINA DE SOL DE 1º QUALIDADE - Marca.: MAFR IPAR COM ASPECTO, COM CHEIRO E SABOR PRÓPRIO.	QUILO	492.00	21,800	10.725,60
00134	CEBOLINHA EM CONSERVA - Marca.: MARIZA ALIMENTO COM EMBALAGEM ÍNTEGRA. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, COM PRAZO DE FABRICAÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES, Nº. REGISTRO COMPETENTE, EMBALAGEM DE 500g (QUINHENTAS GRAMAS)	UNIDADE	91.00	6,600	600,60
00135	CENOURA - Marca.: IN NATURA ALIMENTO QUE APRESENTE COR, ODOR, TEXTURA E CONSISTÊNCIA DE SUA QUALIDADE	QUILO	1,051.00	4,700	4.939,70
00137	CHUCHU - Marca.: IN NATURA ALIMENTO QUE APRESENTE COR, ODOR, TEXTURA E CONSISTÊNCIA DE SUA QUALIDADE.	QUILO	331.00	4,700	1.555,70
00138	COGUMELO EM CONSERVA - Marca.: MARIZA ALIMENTO COM EMBALAGEM ÍNTEGRA. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, COM PRAZO DE FABRICAÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES, Nº. REGISTRO COMPETENTE, EMBALAGEM DE 500g (QUINHENTAS GRAMAS)	UNIDADE	266.00	14,200	3.777,20
00139	CORTE DE FRANGO CONGELADO - COXA C/ OSSO - Marca.: NORTE	QUILO	2,027.00	7,650	15.506,55
00140	CORTE DE FRANGO CONGELADO - COXA C/ SOBRE COXA C/ OSSO - Marca.: GUIBOM	QUILO	2,102.00	6,400	13.452,80
00141	COUVE. - Marca.: IN NATURA ALIMENTO QUE APRESENTE COR, ODOR, TEXTURA E CONSISTÊNCIA DE SUA QUALIDADE./ EMBALAGEM DE PACOTE REGISTRADA.	MAÇOS	631.00	2,850	1.798,35
00143	FARINHA DE MANDIOCA MOÍDA - Marca.: B. SAFRA TORRADA,COR CLARA (BRANCA), E ODOR TÍPICO DE SUA CARACTERISTICA, SEM SUJIDADE ANIMAL E VEGETAL. EMBALAGEM DE PLASTICO BRANCO, RESISTENTE E ATÓXICO,DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADEIMPRESOS. EMBALGEM DE 01 KILO.	QUILO	750.00	5,000	3.750,00
00144	FARINHA DE MANDIOCA TIPO PUBA - Marca.: B. SAFRA TORRADA,COR CLARA, E ODOR TÍPICO DE SUA CARACTERISTICA, SEM SUJIDADE ANIMAL E VEGETAL. EMBALAGEM DE PLASTICO BRANCO, RESISTENTE E ATÓXICO,DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADEIMPRESOS. EMBALGEM DE 01 KILO.	QUILO	870.00	5,000	4.350,00
00149	LEITE INTEGRAL EM CAIXA DE 1 LT - Marca.: BIANA	CAIXA	350.00	3,750	1.312,50
00151	MAÇA - Marca.: IN NATURA ALIMENTO QUE NÃO ESTEJA VERDE, ESTRGADO E QUE APRESENTE COR, ODOR, TEXTURA E CONSISTÊNCIA DE SUA QUALIDADE	QUILO	1,101.00	7,490	8.246,49
00154	MAMÃO - Marca.: IN NATURA ALIMENTO QUE APRESENTE COR, ODOR, TEXTURA E CONSISTÊNCIA DE SUA QUALIDADE./ EMBALAGEM DE PACOTE REGISTRADA.	QUILO	231.00	4,700	1.085,70
00157	MELANCIA - Marca.: IN NATURA ALIMENTO QUE NÃO ESTEJA VERDE, ESTRGADO E QUE APRESENTE COR, ODOR, TEXTURA E CONSISTÊNCIA DE SUA QUALIDADE	QUILO	942.00	1,400	1.318,80
00158	MELÃO AMARELO - Marca.: IN NATURA ALIMENTO QUE NÃO ESTEJA VERDE, ESTRGADO E QUE APRESENTE COR, ODOR, TEXTURA E CONSISTÊNCIA DE SUA QUALIDADE	QUILO	325.00	3,950	1.283,75
00160	MOLHO INGLES - Marca.: MARIZA A BASE DE SOJA SEM CONSERVANTES. VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES. EMBALAGEM: CONTENDO VOLUME LÍQUIDO DE 500	UNIDADE	35.00	4,200	147,00

Estado do Pará
MUNICÍPIO DE NOVA IPIXUNA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA IPIXUNA



ML						
00164	OVO DE CODORNA - Marca.: JUDITH	UNIDADE	518.00	5,200	2.693,60	
	ALIMENTO QUE APRESENTE COR, ODOR, TEXTURA E CONSISTÊNCIA DE SUA QUALIDADE./ EMBALAGEM DE PACOTE REGISTRADA.					
00165	OVO DE GALINHA - Marca.: JUDITH	UNIDADE	5,403.00	0,400	2.161,20	
	TIPO GRANDE, SELECIONADO. CHEIRO E ASPECTO PRÓPRIO. PRAZO DE VALIDADE APARTIR DA SUA DATA DE ENTREGA QUE NÃO COMPROMETA SUA QUALIDADE.					
00167	PÃO DE FORMA TRADICIONAL FATIADO - Marca.: ROLIDAY	PACOTE	326.00	6,100	1.988,60	
	ALIMENTO FRESCO SEM BOLOR, QUE NÃO ESTEJA QUEIMADO, ISENTO DE MATERIA TERROSA, DE DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS E DE SUBSTANCIAS QUE PODEM PREJUDICAR SUA QUALIDADE. PACOTE 500G					
00169	PEPINO. - Marca.: IN NATURA	QUILO	141.00	4,700	662,70	
	ALIMENTO QUE APRESENTE COR, ODOR, TEXTURA E CONSISTÊNCIA DE SUA QUALIDADE.					
00170	PIMENTÃO VERDE - Marca.: IN NATURA	QUILO	346.00	6,600	2.283,60	
	ALIMENTO QUE APRESENTE COR, ODOR, TEXTURA E CONSISTÊNCIA DE SUA QUALIDADE					
00171	PIPOCA DOCE EMBALAGEM DE 15G - Marca.: PANTERA	PACOTE	800.00	1,000	800,00	
00174	PRESUNTO FATIADO - Marca.: PERDIGAO	QUILO	264.00	15,000	3.960,00	
00179	REFRIGERANTE SABOR COLA 1L - Marca.: RIOS	UNIDADE	2,682.00	3,800	10.191,60	
	SPECIFICAÇÃO: REFRIGERANTE, MATERIAL ÁGUA GASOSA/XAROPE, SABOR COLA, EMBALAGEM COM 1 LITRO CONTENDO NOME E MARCA DO FABRICANTE. A MARCA DEVERÁ SER RECONHECIDA INTERNACIONALMENTE DENTRO DOS MAIS ALTOS PADRÕES DE QUALIDADE.					
00180	REPOLHO - Marca.: IN NATURA	QUILO	441.00	4,400	1.940,40	
	ALIMENTO QUE APRESENTE COR, ODOR, TEXTURA E CONSISTÊNCIA DE SUA QUALIDADE.					
00181	REQUEIJÃO CREMOSO 200G - Marca.: PULANCHE	UNIDADE	126.00	4,700	592,20	
00182	RÚCULA - Marca.: IN NATURA	MAÇOS	175.00	4,700	822,50	
	ALIMENTO QUE APRESENTE COR, ODOR, TEXTURA E CONSISTÊNCIA DE SUA QUALIDADE./ EMBALAGEM DE PACOTE REGISTRADA					
00183	SALGADO INDUSTRIALIZADO - Marca.: PANTERA	PACOTE	800.00	1,850	1.480,00	
	SABORES DIVERSOS, EMBALAGEM DE 15G					
00185	SUCO FORMULADO DE FRUTAS 500G - Marca.: MARIZA	PACOTE	2,702.00	5,700	15.401,40	
	CONCENTRADO, COM AÇUCAR, VITAMINAS E SAIS MINERAIS, EMB. 500G					
00186	TEMPERO ALHO E SAL - Marca.: DUPARMA	POTE	245.00	7,900	1.935,50	
	CONSTITUIDO DE UMA MISTURA DE ALHO E SAL. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES. EMBALAGEM : POTE CONTENDO PESO LIQUIDO DE 1000 GRAMAS.					
00190	UVA PASSA BND - Marca.: IN NATURA	BANDEJA	210.00	19,500	4.095,00	
00191	UVA - Marca.: IN NATURA	QUILO	455.00	8,500	3.867,50	
	ALIMENTO QUE APRESENTE COR, ODOR, TEXTURA E CONSISTÊNCIA DE SUA QUALIDADE.					
00193	PRODUTO PARA LIMPEZA DE VIDROS 500ML - Marca.: POL	UNIDADE	404.00	4,700	1.898,80	
	ITRIZ					
00196	TOUCA SANFONADA C/ 100UND. - Marca.: CLORA	PACOTE	200.00	24,000	4.800,00	
00197	AVENTAL IMPERMEAVEL DE NAPA - Marca.: MC	UNIDADE	99.00	8,500	841,50	
	MEDINDO APROXIMADAMENTE: 70 X 110 CM					
00200	LIMPADOR DE USO GERAL - Marca.: FG	UNIDADE	355.00	4,350	1.544,25	
	ESSÊNCIA VARIADAS C/ PERFUME DE LONGA DURAÇÃO EMBALAGEM DE 1 LT					
00203	VASSOURA DE PIAÇAVA COM CABO - Marca.: NOVISSA	UNIDADE	207.00	7,100	1.469,70	
00207	ESCOVA DENTAL ADULTA CERDAS MACIAS - Marca.: ADVAN	UNIDADE	2,450.00	2,800	6.860,00	
	CE					
00208	ESCOVA DENTAL INFANTIL - Marca.: CONDOR	UNIDADE	3,950.00	2,000	7.900,00	
00209	FIO DENTAL 50MTS - Marca.: CONDOR	UNIDADE	2,422.00	4,700	11.383,40	
00210	PROTETOR SOLAR FATOR 20 - Marca.: SULESS	UNIDADE	105.00	13,400	1.407,00	
00211	PROTETOR SOLAR FATOR 30 - Marca.: SULESS	UNIDADE	105.00	17,900	1.879,50	
00212	PROTETOR SOLAR FATOR 50 - Marca.: SULESS	UNIDADE	105.00	19,900	2.089,50	
00214	TOALHA DE ROSTO 100% ALGODÃO - Marca.: LAD	UNIDADE	210.00	5,700	1.197,00	
	50X40					

Estado do Pará
MUNICÍPIO DE NOVA IPIXUNA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA IPIXUNA



00220	ABSORVENTE EXTERNO COM ABAS - Marca.: TOTONBABY	PACOTE	5,250.00	2,790	14.647,50
	COBERTURA SUAVE (TIPO ALGODÃO, COM TOQUE MACIO PARA UM CONTATO MAIS DELICADO COM A PELE) EMBALAGEM CONTENDO 8 UNIDADES				
00221	ABSORVENTE EXTERNO SEM ABAS - Marca.: TOTONBABY	PACOTE	5,250.00	2,790	14.647,50
	COBERTURA SUAVE (TIPO ALGODÃO, COM TOQUE MACIO PARA UM CONTATO MAIS DELICADO COM A PELE) EMBALAGEM CONTENDO 8 UNIDADES				
00222	TOALHA DE BANHO - Marca.: LAD	UNIDADE	210.00	18,000	3.780,00
00223	DETERGENTE 500ML - Marca.: FC	UNIDADE	77,080.00	1,150	88.642,00
	COMPONENTE ATIVO: ALQUIL BENSENSO SULFONATO DE SÓDIO, SAIS INORGÂNICOS, SEQUESTRANTE, COADJUVANTE, PRESERVATIVO, PERFUME, CORANTE SINTÉTICO E ÁGUA.				
00225	CHÁ DE ERVA DOCE 30G CX C/ 15 UNDS - Marca.: DR. O ETKER	CAIXA	60.00	6,200	372,00
00228	LUVA DE RASPA DE COURO - CANO CURTO - Marca.: GABY	PAR	200.00	13,800	2.760,00
	LUVAS				
00229	LUVA DE RASPA DE COURO - CANO LONGO - Marca.: GABY	PAR	100.00	8,550	855,00
	LUVAS				
00230	VASSOURÃO GARI CEPA PLÁSTICA 40CM - Marca.: ODIM	UNIDADE	200.00	11,400	2.280,00
00231	PÁ PARA LIXO (METÁLICA) - Marca.: TRIANGULO	UNIDADE	500.00	4,700	2.350,00
	CABO LONGO				
00232	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 20KG - Marca.: ARTPLAST	UNIDADE	50.00	0,900	45,00
00235	BALDE PLÁSTICO 20LT - Marca.: ARTPLAST	UNIDADE	289.00	9,000	2.601,00
	Uso doméstico, corpo em polipropileno; Alça em metal; Aro redondo; Capacidade 20 L.				
00237	COADOR EM PANO PARA CAFE TAM. M - Marca.: ZBINA	UNIDADE	25.00	3,600	90,00
00241	COLHER DESCARTAVEL PARA REFEIÇÕES 50X1 - Marca.: T RAMONTINA	PACOTE	2,200.00	2,380	5.236,00
00242	PRATO DE VIDRO - Marca.: EATON	UNIDADE	1,635.00	4,250	6.948,75
	Fundo				
00243	COPO DE VIDRO COMUM 200ML - Marca.: SISPER	UNIDADE	995.00	0,950	945,25
00244	GARRAFA PARA CAFE 1LT - Marca.: IVICTA	UNIDADE	260.00	23,500	6.110,00
00245	BANDEJA DE AÇO INOX - Marca.: ERILAR	UNIDADE	141.00	42,750	6.027,75
00250	BACIA DE PLÁSTICO 8L - Marca.: PLASUTIL	UNIDADE	55.00	4,300	236,50
00251	BANDEJA DE PLÁSTICO - Marca.: IANGZI	UNIDADE	55.00	11,000	605,00
00252	BACIA EM INOX - Marca.: IANGZI	UNIDADE	34.00	70,000	2.380,00
	Com capacidade para 6,7 litros; medindo (40 cm) diâmetro; (09 cm) de altura.				
00255	COADOR EM PANO PARA CAFE TAM. G - Marca.: TRITIO	UNIDADE	130.00	4,250	552,50
00256	GUARDANAPO DE PAPEL 30X30 PCT C/ 50 UNID - Marca.: DELOPEL	PACOTE	2,980.00	1,550	4.619,00
00257	PRATO PLASTICO DESCARTAVEL Nº 21 10X1 - Marca.: FC	PACOTE	8,050.00	1,650	13.282,50
00258	XICARA PARA CAFE - Marca.: NADIFEGURE	JOGO	445.00	23,700	10.546,50
00261	GARRAFA TÉRMICA 5L - Marca.: OBA	UNIDADE	19.00	30,000	570,00
00262	GARRAFA TERMICA 8LT - Marca.: OBA	UNIDADE	19.00	60,000	1.140,00
	Feita em poliuretano, com abertura superior grande e torneira inferior com válvula de rosquear. Dimensões aproximadas: Altura: 31,5 cm; Diâmetro do Garrafão(Botijão): 25cm; Profundidade: 25,5cm; Peso: 1,039 kg. Capacidade para 8 litros. Cor azul, vermelha ou preta.				
00263	CONCHA INOX P/FEIJÃO - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	39.00	11,000	429,00
00265	TÁBUA POLIETILENO - Marca.: PLASTIBEL	UNIDADE	181.00	42,500	7.692,50
	Tabua polietileno.				
00267	PANELA 10 LT - Marca.: ABC	UNIDADE	8.00	42,000	336,00
	Em alumínio, com tampa.				
00268	PANELA 20 LT - Marca.: ABC	UNIDADE	8.00	145,000	1.160,00
	alumínio batido c/ tampa capacidade de 20 lt				
00270	PANELA DE ALUMÍNIO BATIDO 20L - Marca.: ABC	UNIDADE	159.00	166,000	26.394,00
00273	MARMITA TÉRMICA PLÁSTICA - Marca.: MALTA	UNIDADE	5.00	14,000	70,00
	Com 4 termopratos de 1,5 Lts				
00276	LEITEIRA ANTIDERRAPANTE 5 LTS - Marca.: ABC	UNIDADE	2.00	33,000	66,00
	Cor preta				
00277	CUSCUZEIRA EM INOX TAM G - Marca.: ABC	UNIDADE	2.00	33,000	66,00
00278	SABONETE LIQUIDO COM VALVULA - Marca.: DUOMO	UNIDADE	60.00	18,000	1.080,00
	SABONETE LIQUIDO COM VALVULA em frasco de plástico de				

Estado do Pará
MUNICÍPIO DE NOVA IPIXUNA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA IPIXUNA



500ml, com a composição; Aqua, Sodium Laureth Sulfate, Cocamidopropyl Betaine, Cocamide DEA, Sodium Chloride, Parfum (Butylphenyl Methylpropional, Citronellol, Hexyl Cinnamal, Limonene, Linalool), PEG-7 Glyceryl Cocoate, Disodium EDTA, Benzophenone-4, Citric Acid, Pyrus Malus Fruit Extract, Prunus Pérsica Fruit Extract, Fragaria Vesca Fruit Extract, Pyrus Communis Fruit Extract, Vitis Vinifera Fruit Extract, Methylchloroisothiazolinone, CI 19140, Methylisothiazolinone, CI 42090, CI 17200.

00280	VASSOURA SANITÁRIA - Marca.: GUIRADO	UNIDADE	720.00	3,700	2.664,00
	MATERIAL EM POLIESTILENO, DIMENSÕES ALTURA 36,50 CENTIMETROS, LARGURA 10,50 CENTIMETROS, PROFUNDIDADE 10,50 CENTIMETROS, PESO 247,00 GRAMAS.				
00281	LIXEIRA PLÁSTICA 36 L - Marca.: PLASUTIL	UNIDADE	150.00	42,000	6.300,00
	LIXEIRA COM PEDAL				
00282	LIXEIRA PLÁSTICA 72 L - Marca.: ART PLAST	UNIDADE	150.00	61,000	9.150,00
	LIXEIRA COM PEDAL				
00286	PANELA DE PRESSAO 7 LT - Marca.: PANELUX	UNIDADE	134.00	61,000	8.174,00
	Polidada c/ capacidade de 7 lt				
00287	PANELA ALUMINIO BATIDO CAPAC. 6LTS - Marca.: CBC	UNIDADE	157.00	75,000	11.775,00
00288	CANECA DE PLASTICO - Marca.: PLASB	UNIDADE	15,280.00	2,600	39.728,00
	USADA EM MERENDA ESCOLAR				
00289	AVENTAL PARA COZINHA EM PLÁSTICO 60X85 CM - Marca.: FOLICART	UNIDADE	450.00	8,500	3.825,00
00295	BALDE DE PLÁSTICO, CAPACIDADE DE 200 LITROS DE BOA QUALIDADE COM TAMPA - Marca.: ATARES	UNIDADE	90.00	84,000	7.560,00
00296	BOBINA DE SACO TRANSPARENTE CAPACIDADE 5 KG - Marc a.: IPORROU	UNIDADE	60.00	34,000	2.040,00
00299	CAIXA DE ISOPOR, CAPACIDADE 50 LITROS - Marca.: IS OESTE	UNIDADE	30.00	52,000	1.560,00
00303	COLHER DE PLASTICO ESCOLAR - Marca.: PASTB	UNIDADE	15,000.00	0,670	10.050,00
00304	COLHER ESPUMADEIRA DE ALUMÍNIO GRANDRE - Marca.: I ANGZI	UNIDADE	120.00	11,300	1.356,00
	DIMENSÕES (CXLXA): 56 X 7.5 X 14 CENTÍMETROS				
00305	CONCHA DE ALUMÍNIO GRANDE - Marca.: MEGA FORTE	UNIDADE	120.00	14,000	1.680,00
	MEDIDAS APROXIMADAS 71X14X14 CM (CXLXP)				
00306	CONCHA DE ALUMÍNIO MÉDIA - Marca.: MEGA FORTE	UNIDADE	120.00	11,400	1.368,00
	COMPRIMENTO 500 MM, LARGURA 110 MM, ALTURA 96 MM, CAPACIDADE 0,29 LITROS				
00308	FAÇÃO LÂMINA EM AÇO INOX - Marca.: SIMON	UNIDADE	150.00	52,000	7.800,00
	CABO DE POLIPROPILENO RESISTENTE COMPRIMENTO 70CM, LARGURA DA LAMINA 4 A 6,2CM, ESPESSURA 2MM E PESO 610 GRAMAS.				
00309	GARFO DESCARTÁVEL, TAMANHO M - Marca.: PLASMONT	PACOTE	150.00	3,200	480,00
	PACOTE COM 50 UNIDADES				
00310	JARRA DE PLÁSTICO TRANSPARENTE 2L - Marca.: TRITEC	UNIDADE	150.00	6,100	915,00
	ALÇA LATERAL E TAMAPA COM MECANISMO DE SAÍDA DE ÁGUA, DIMENSÕES: DIAMETRO 14 X 20 CM				
00311	JARRA DE PLÁSTICO TRANSPARENTE 3L - Marca.: TRITEC	UNIDADE	69.00	7,100	489,90
	COM ALÇA LATERAL E TAMPA COM MECANISMO DE SAÍDA DE ÁGUA, DIMENSÕES: MEDIDAS (AXLXP): 26X14X14 CM				
00312	JARRA DE PLÁSTICO TRANSPARENTE 5L - Marca.: TRITEC	UNIDADE	60.00	8,500	510,00
	ALÇA LATERAL COM DIMENSÕES: 238X194X282 MM.				
00313	COPO PLÁSTICO ESCOLAR 200 ML - Marca.: AMODELAR	UNIDADE	15,000.00	2,500	37.500,00
	MATERIAL RESISTENTE, COR AZUL (PARA SERVIR MERENDA ESCOLAR) FEITO EM PLÁSTICO POLIPROPILENO GROSSO DE ALTA DURABILIDADE DIMENSÕES: ALTURA: 9 CM DIAMETRO DA PARTE DE CIMA: 7 CM CAPACIADADE: 250 ML				
00315	FACA EM AÇO INOX CABO BRANCO - Marca.: MUNDIAL	UNIDADE	240.00	27,000	6.480,00
	INDICAÇÃO DE USO: DESOSSA DE SUÍNOS. LÂMINA DE 6"(POLEGADAS), COM FIO LISO, EM AÇO INOX AISI/ABNT 420, DUREZA DE 55HRC A 58HRC. DORSO (CONTRA-FIO) RETO. CABO BRANCO, COM PROTEÇÃO ANTIBACTERIANA, ANATÔMICO DE POLIPROPILENO INJETADO SOBRE A LÂMINA. DIMENSÕES: 293 MM (COMPRIMENTO)X 40 MM (LARGURA) X 22 MM (ALTURA).				
00316	PILÃO DE ALUMÍNIO GRANDE - Marca.: S. MONICA	UNIDADE	150.00	6,600	990,00

Estado do Pará
MUNICÍPIO DE NOVA IPIXUNA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA IPIXUNA



00317	FUNDIDO COM DIÂMETRO DE 15 CM E ALTURA 14 CM PRATO DE PLÁSTICO ESCOLAR - Marca.: AMODELAR COR AZUL FABRICADO EM POLIPROPILENO GROSSO. COMPOSIÇÃO: MATERIAL POLIPROPILENO, ATÓXICO. MODELO LISO NAS PARTES INTERNA E EXTERNA (SEM FRISOS) COM FORMATO INTERNO ARREDONDADO, COM ABA E EMPILHÁVEL. PIGMENTAÇÃO HOMOGÊNEA EM TODA PEÇA. RESISTÊNCIA A TEMPERATURA 100°C. ALTURA: 34 MM, DIÂMETRO INTERNO DA BOCA: 195 MM. ESPESSURA: 2,5 MM, LARGURA DA ABA: 14,5 MM DIÂMETRO INTERNO DA BASE: 130 MM.	UNIDADE	15,000.00	2,490	37.350,00
00318	RALO DE ALUMÍNIO GRANDE 4 FACES. - Marca.: FC	UNIDADE	150.00	5,600	840,00
00320	JOGO DE COPO 300 ML - Marca.: CAPISBEG JOGO COM 6 UNIDADES	JOGO	150.00	24,500	3.675,00
00322	PANELA DE PRESSÃO PARA 22 LITROS - Marca.: ABC EM ALUMÍNIO POLIDO. COM DIÂMETRO DE 33 CM, ALTURA DE 22 CM, ESPESSURA DE 4,6 MM	UNIDADE	30.00	355,000	10.650,00
00323	TÁBUA DE CORTAR CARNE PLÁSTICO - Marca.: NITROPLAS TAMANHO 38X21 CM	UNIDADE	150.00	12,000	1.800,00
00324	TACHO DE ALUMÍNIO BATIDO 10L - Marca.: NINAS SUL TAMANHO 30CM DIAMETRO POR 15CM DE ALTURA	UNIDADE	74.00	150,000	11.100,00
00325	TACHO DE ALUMÍNIO BATIDO 100L - Marca.: NINAS SU L	UNIDADE	60.00	250,000	15.000,00
00326	TACHO DE ALUMÍNIO BATIDO 20L - Marca.: NINAS SUL	UNIDADE	74.00	160,000	11.840,00
00327	TALHER PARA REFEIÇÃO EM AÇO INOX - Marca.: BARRICH ELO FACA PACOTE COM 12 UNIDADES	PACOTE	44.00	12,800	563,20
00328	TALHER EM INOX - Marca.: BARRICHELO (GARFO) PACOTE COM 12 UNIDADES	PACOTE	44.00	12,800	563,20
00329	TALHER PARA REFEIÇÃO EM INOX - Marca.: BARRICHELO (COLHER) PACOTE COM 12 UNIDADES	PACOTE	44.00	12,500	550,00
00330	TIJELA ESCOLAR PLÁSTICO - Marca.: AMODELAR MATERIAL RESISTENTE COR AZUL	UNIDADE	15,000.00	1,860	27.900,00
00331	TOALHA DE MÃO - Marca.: ENGOTC	UNIDADE	300.00	5,500	1.650,00
00333	BACIA DE PLÁSTICO 15 L - Marca.: ART PLAST	UNIDADE	150.00	6,500	975,00
00335	BALDE DE PLÁSTICO 15 LTS - Marca.: ART PLAST BALDE DE PLÁSTICO, CAPACIDADE DE 15 LITROS COM HASTE TRANSPORTE	UNIDADE	450.00	5,400	2.430,00
00336	PRATO DE PORCELANA - Marca.: DURALEX Cor branca, borda de 4,5cm e diâmetro de 25cm.	UNIDADE	875.00	11,500	10.062,50
00337	GARRAFA TÉRMICA 1,5 LT - Marca.: IVICTA P/ café	GARRAFA	56.00	17,000	952,00
00338	POTE PLÁSTICO PARA ALIMENTOS 5X1 - Marca.: DEC	UNIDADE	35.00	14,000	490,00
00339	POTE DE VIDRO - Marca.: DEC	UNIDADE	56.00	11,000	616,00
00340	POTE PLÁSTICO JOGO CONDIMENTO - Marca.: DEC Pote Plástico jogo condimento.	UNIDADE	70.00	14,500	1.015,00
00342	SUPORTE PARA COPO DESCARTAVEL DE 200ML - Marca.: A NUDILAR EM AÇO INOX	UNIDADE	21.00	94,000	1.974,00
00345	CAIXA PLÁSTICA COM TAMPAS - Marca.: MOR Uso alimentício. Cor branca. Fabricada em PEAD (Polietileno de Alta Densidade). Empilhável e encaixável. Dimensões aproximadas (mm) comprimento x largura x altura: 395 x 290 x 125.	UNIDADE	175.00	265,000	46.375,00
00346	CAIXA TÉRMICA. - Marca.: MOR Estrutura em polietileno, isolamento em espuma de uretano. Com alça para transporte. Dimensões aproximadas (cm) - AxLxP: 65 x 38 x 34 cm. Peso aproximado: 4,3 kg. Garantia mínima: 12 meses.	UNIDADE	14.00	135,000	1.890,00
00347	DESCASCADOR E BOLEADOR DE LEGUMES - Marca.: TRAZ Cor branca, cabo plástico. Dimensões aproximadas (comprimento x largura x altura): 165 x 38 x 7 mm.	UNIDADE	70.00	9,000	630,00
00348	JARRA GRADUADA INCOLOR - Marca.: PLASTBEL Com cabo e tampa. Em polipropileno resistente, parede de espessura mínima 2 mm. Capacidade 3 litros.	UNIDADE	84.00	12,000	1.008,00
00349	ABRIDOR DE LATA - Marca.: ASA Em inox, manual, tipo borboleta, tamanho grande.	UNIDADE	14.00	4,000	56,00
00350	BACIA EM PLÁSTICO 05LTS - Marca.: PLASTBEL	UNIDADE	35.00	13,990	489,65

Estado do Pará
MUNICÍPIO DE NOVA IPIXUNA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA IPIXUNA



00351	BACIA OVAL - Marca.: SANREMO	UNIDADE	35.00	35,000	1.225,00
00354	FACA EM AÇO INOX CABO PLASTICO 9POLEGADAS - Marca.: TRAMONTIN	UNIDADE	14.00	22,000	308,00
00355	FACA MÉDIA C/ CABO DE MADEIRA - Marca.: TRAMONTIN	UNIDADE	21.00	22,000	462,00
00356	ABRIDOR DE RECIPIENTES - Marca.: IAZO Tipo abridor de latas combinado; em aço inox; pequeno; com 1 face; e 2 funções (lata/garrafa).	UNIDADE	35.00	7,000	245,00
00360	REGULAMENTO DE PRESSÃO GLP - Marca.: IMAR	UNIDADE	35.00	9,400	329,00
00361	MANGUEIRA PARA GÁS DE COZINHA - Marca.: IMAR Flexível, trançada e normatizada, com certificado do INMETRO. Dimensões: Diâmetro 45 mm x comprimento 100 cm.	UNIDADE	84.00	9,400	789,60
00362	FORMA PARA BOLO REDONDA - Marca.: ERILAR Redonda, 60cm	UNIDADE	28.00	54,000	1.512,00
00363	PRATO PLASTICO - Marca.: PLASTIBAL	UNIDADE	210.00	4,500	945,00
00365	CEVADA SOLUVEL - Marca.: SUPERBOM	UNIDADE	30.00	28,000	840,00
00366	PACOTE DE CEVADA SOLUVEL DE BOA QUALIDADE CEVADA COMUM - Marca.: MARIZA CEVADA COMUM DE BOA QUALIDADE	UNIDADE	30.00	7,400	222,00
VALOR TOTAL R\$					1.119.132,03

Empresa: JOSE LUIS TEIXEIRA SOARES 00911041222; C.N.P.J. nº 17.604.247/0001-10, estabelecida à RUA CACHOEIRA DA FUMACA, Nº 157, CENTRO, Nova IPIXUNA PA, (94) 99241-3472, representada neste ato pelo Sr(a). JOSÉ LUIS TEIXEIRA SOARES, C.P.F. nº 009.110.412-22, R.G. nº 6246754 SSP PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	AÇÚCAR 1KG - Marca.: IMPERIAL Contendo no mínimo 98,3% de sacarose e livre de fermentação. Validade mínima de 12 meses Embalagem contendo peso líquido de 01(um) Kg com peso líquido total de 30(trinta) Kg.	QUILO	4,788.00	2,500	11.970,00
00002	ADOÇANTE - Marca.: MARATA ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO LÍMPIDO TRANSPARENTE, INGREDIENTES CICLAMATO SACARINA 100ML	UNIDADE	196.00	2,300	450,80
00005	CAFÉ DE TRADICIONAL A VÁCUO - Marca.: MARATA 100% CAFÉ. PRODUZIDO COM GRÃOS SELECIONADOS. TORRADO NO PONTO CERTO E MOIDO PRESERVANDO O SABOR E AROMA. PCT. COM 250G	PACOTE	7,754.00	4,130	32.024,02
00024	ESPONJA DE LÃ DE AÇO MACIA - Marca.: ASSOLAN COMPOSIÇÃO: AÇO CARBONO DE 44G PACOTE COM 8 UNID.	PACOTE	7,326.00	0,850	6.227,10
00028	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO E MACIO DE 30MX10CM. - Marc a.: TOCANTINS	UNIDADE	27,615.00	0,550	15.188,25
00029	RODO PLASTICO 30 CM - Marca.: TOCANTINS	UNIDADE	1,936.00	5,900	11.422,40
00034	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 30LTS - Marca.: TRASH (PACOTE COM 10 UNIDADES CADA)	PACOTE	11,164.00	1,300	14.513,20
00035	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 50LTS - Marca.: TRASH (PACOTE COM 10 UNIDADES CADA)	PACOTE	13,025.00	1,300	16.932,50
00051	ALHO A GRANEL - Marca.: GARLIC ALIMENTO QUE APRESENTE COR, ODOR, TEXTURA E CONSISTÊNCIA DE SUA QUALIDADE./ EMBALAGEM DE PACOTE REGISTRADA	QUILO	307.00	19,000	5.833,00
00052	ARROZ AGULHINHA, TIPO 1, LONGO. - Marca.: ROZCATO ARROZ - AGULHINHA, TIPO 1, LONGO, GRAOS INTEIROS, COM TEOR DE UMIDADE MAXIM A DE 15%, ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS, ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO, CONTENDO 5QUILO	PACOTE	5,365.00	13,000	69.745,00
00062	COMINHO EM PO - Marca.: MARIZA FABRICADO APARTIR DE MATÉRIA PRIMA SELECIONADA.ISENTO DE MATÉRIA TERROSA,DETRITO ANIMAL E VEGETAL, LIVRE DE UMIDADE E FERMENTAÇÃO. PÓ FINO, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS. CONTENDO FUBÁ DE MILHO, SAL, COMINHO,PIMENTA DO REINO E CORANTE DE CARAMELO,NÃO DEVE CONTER GLUTÉM.VALIDADE MINIMA DE 06 MESES.EMBALAGEM RESITENTE CONTENDO INDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, COM	PACOTE	205.00	2,900	594,50

Estado do Pará
MUNICÍPIO DE NOVA IPIXUNA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA IPIXUNA



0 PESO LIQUIDO DE 100 GRAMAS.					
00064	CORTE DE FRANGO CONGELADO - PEITO - Marca.: FRIATO	QUILO	1,016.00	8,800	8.940,80
00067	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO - Marca.: DONA BENTA	QUILO	721.00	2,990	2.155,79
	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO ESPECIAL PAC DE I				
	KG.ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PARASITOS, DETRITOS				
	ANIMAIS E VEGETAIS . VALIDADE MINIMA DE 06 MESES.				
	EMBALAGEM				
00070	FRANGO - CONGELADO - Marca.: FRIATO	QUILO	2,742.00	5,200	14.258,40
	DE 1ª QUALIDADE. ALIMENTO QUE APRESENTE COM COR, ODOR,				
	TEXTURA E CONSISTÊNCIA DE SUA QUALIDADE.				
00074	LEITE EM PÓ INTEGRAL 200G - Marca.: ITAMBE	QUILO	4,116.00	16,000	65.856,00
	Fabricado a partir matéria prima selecionada, isenta de				
	matéria terrosa, parasitos, larvas e detritos animais e				
	vegetais. Livre de umidade e fermentação. Aparência: pó				
	fino./cor: amarelo claro./ cheiro sabor				
	próprios./validade mínima de 06 meses. Embalagem				
	primária; em polietileno atóxico, termossoldado				
	contendo peso liquido de 200gramas./ rotulagem: de				
	acordo com a legislação vigente no rotulo da embalagem				
	primária deverão estar impressas de forma clara e				
	legível as seguintes informações: identificação do				
	produto, inclusive a classificação e a marca, nome e				
	endereço do fabricante, data de fabricação, prazo de				
	validade e peso líquido, nº de registro no órgão				
	competente, empilhamento maximo para armazenagem.				
00075	LINGUIÇA CALABRESA CARNE SUÍNA - Marca.: FRICO	QUILO	772.00	11,000	8.492,00
00080	MAIONESE TP 250GR - Marca.: SOYA	UNIDADE	136.00	1,500	204,00
00086	PESSEGO EM CALDA - Marca.: OLE	UNIDADE	120.00	8,900	1.068,00
	ALIMENTO COM EMBALAGEM ÍNTEGRA. ROTULAGEM DE ACORDO COM				
	A LEGISLAÇÃO VIGENTE, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, COM				
	PRAZO DE FABRICAÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES, Nº.				
	REGISTRO COMPETENTE, EMBALAGEM DE 500g (QUINHENTAS				
	GRAMAS)				
00089	PIMENTA DO REINO C/ COMINHO MOÍDOS - Marca.: MARAT	PACOTE	210.00	1,000	210,00
	A				
	PCT. C/ 100G.				
00093	REFRIGERANTE GUARANÁ 2 LT - Marca.: SCHIN	UNIDADE	738.00	4,000	2.952,00
00095	SAL IODADO REFINADO 1KG - Marca.: VENEZA	QUILO	1,865.00	0,850	1.585,25
	Cor branca com antiuementante. Contendo sal de iodo não				
	tóxico. Validade mínima de 12 meses. Embalagem:				
	contendo peso líquido de 01 (um) Kg e peso líquido				
	total de 30 (trinta) Kg.				
00108	ABACATE - Marca.: IN NATURA	QUILO	420.00	4,990	2.095,80
	ALIMENTO QUE APRESENTE COR, ODOR, TEXTURA E				
	CONSISTÊNCIA DE SUA QUALIDADE.				
00110	ABACAXI EM CALDA - Marca.: OLE	UNIDADE	140.00	7,450	1.043,00
	ALIMENTO COM EMBALAGEM ÍNTEGRA. ROTULAGEM DE ACORDO COM				
	A LEGISLAÇÃO VIGENTE, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, COM				
	PRAZO DE FABRICAÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES, Nº.				
	REGISTRO COMPETENTE, EMBALAGEM DE 500g (QUINHENTAS				
	GRAMAS)				
00111	ABÓBORA - Marca.: IN NATURA	QUILO	384.00	4,000	1.536,00
	ALIMENTO QUE APRESENTE COR, ODOR, TEXTURA E				
	CONSISTÊNCIA DE SUA QUALIDADE.				
00113	ALFACE. - Marca.: IN NATURA	MAÇOS	654.00	2,500	1.635,00
	ALIMENTO QUE APRESENTE COR, ODOR, TEXTURA E				
	CONSISTÊNCIA DE SUA QUALIDADE./ EMBALAGEM DE PACOTE				
	REGISTRADA.				
00118	AZEITONA VERDE C/ CAROÇO - Marca.: MARIZA	FRASCO	56.00	2,700	151,20
00122	BANANA PRATA. - Marca.: IN NATURA	QUILO	1,600.00	4,700	7.520,00
	ALIMENTO QUE APRESENTE COR, ODOR, TEXTURA E				
	CONSISTÊNCIA DE SUA QUALIDADE.				
00123	BATATA INGLESA - Marca.: IN NATURA	QUILO	664.00	4,900	3.253,60
	ALIMENTO QUE APRESENTE COR, ODOR, TEXTURA E				
	CONSISTÊNCIA DE SUA QUALIDADE				
00125	BETERRABA - Marca.: IN NATURA	QUILO	564.00	4,500	2.538,00
	ALIMENTO QUE APRESENTE COR, ODOR, TEXTURA E				

Estado do Pará
MUNICÍPIO DE NOVA IPIXUNA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA IPIXUNA



	CONSISTÊNCIA DE SUA QUALIDADE.					
00132	CATCHUP 250ML - Marca.: MARATA	UNIDADE	144.00	2,190	315,36	
00133	CEBOLA - Marca.: IN NATURA	QUILO	1,256.00	3,990	5.011,44	
	ALIMENTO QUE APRESENTE COR, ODOR, TEXTURA E CONSISTÊNCIA DE SUA QUALIDADE.					
00136	CHEIRO VERDE. - Marca.: IN NATURA	MAÇOS	1,060.00	2,900	3.074,00	
	ALIMENTO QUE APRESENTE COR, ODOR, TEXTURA E CONSISTÊNCIA DE SUA QUALIDADE					
00145	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO ESPECIAL - Marca.: D	QUILO	1,589.00	3,200	5.084,80	
	ONA BENTA					
	PAC DE I KG.ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PARASITOS, DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS . VALIDADE MINIMA DE 06 MESES. EMBALAGEM					
00146	FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1 - Marca.: SABOR PARA	QUILO	2,599.00	4,400	11.435,60	
	ISENTO DE: MATERIA TERROSA, DE PARASITOS, DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS, PEDAÇOS DE GRÃOS ARDIDOS, BROTTADOS CHOCHOS, IMATUROS, MANCHADOS, CHUVADOS E DESCOLORIDOS QUE PREJUDIQUEM SUA APARENCIA E QUALIDADE. / VALIDADE MINIMA DE 06 MESES/ EMBALAGEM CONTENDO PESO LIQUIDO DE 01 KILO.					
00148	FEIJÃO PRETO: TIPO 1 - Marca.: G LOPES	QUILO	455.00	5,490	2.497,95	
	ISENTO DE: MATERIA TERROSA, DE PARASITOS, DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS, PEDAÇOS DE GRÃOS ARDIDOS, BROTTADOS CHOCHOS, IMATUROS, MANCHADOS, CHUVADOS E DESCOLORIDOS QUE PREJUDIQUEM SUA APARENCIA E QUALIDADE. / VALIDADE MINIMA DE 06 MESES/ EMBALAGEM CONTENDO PESO LIQUIDO DE 01 KILO.					
00150	LIMÃO - Marca.: IN NATURA	QUILO	130.00	4,990	648,70	
	ALIMENTO QUE APRESENTE COR, ODOR, TEXTURA E CONSISTÊNCIA DE SUA QUALIDADE.					
00152	MACAXEIRA - Marca.: IN NATURA	QUILO	204.00	2,990	609,96	
	ALIMENTO QUE APRESENTE COR, ODOR, TEXTURA E CONSISTENCIA DE SUA QUALIDADE					
00153	MAIONESE TP 500GR - Marca.: SOYA	UNIDADE	210.00	2,990	627,90	
00155	MARGARINA CREMOSA - Marca.: PRIMOR	UNIDADE	3,540.00	2,990	10.584,60	
	FABRICADA COM INGREDIENTES BÁSICOS: ÓLEO DE MILHO, ÓLEO VEGETAL HIDROGENADO, SAL, CORANTE BETA CAROTENO E AROMA ARTIFICIAL DE MANTEIGA, SEM COLESTEROL VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES. EMBALAGEM; POTE CONTENDO PESO LIQUIDO DE 500 GRAMAS					
00156	MASSA PRONTA PARA BOLO 400G SABORES VARIADOS - Mar	PACOTE	154.00	2,590	398,86	
	ca.: MARATA					
00161	MOLHO MADEIRA 236ML - Marca.: DEZ+	UNIDADE	56.00	2,490	139,44	
00163	ÓLEO REFINADO DE SOJA - Marca.: GRANOL	UNIDADE	2,055.00	3,590	7.377,45	
	A BASE DE GRÃOS DE SOJA SEM CONSERVANTES./VALIDADE MINIMA DE 12 MESES./EMBALAGEM DE PLASTICO CONTENDO VOLUME LÍQUIDO DE 900ML.					
00168	PAO FRANCES - Marca.: VITORIA	UNIDADE	64,720.00	0,450	29.124,00	
00184	SALSICHA HOT DOG CONGELADA - Marca.: FRIATO	QUILO	870.00	4,900	4.263,00	
	ALIMENTO QUE APRESENTE COR, ODOR, TEXTURA E CONSISTÊNCIA DE SUA QUALIDADE.					
00188	TOMATE - Marca.: IN NATURA	QUILO	1,635.00	5,000	8.175,00	
	ALIMENTO QUE APRESENTE COR, ODOR, TEXTURA E CONSISTÊNCIA DE SUA QUALIDADE./ EMBALAGEM DE PACOTE REGISTRADA.					
00189	TOUCINHO SUÍNO - Marca.: IN NATURA	QUILO	184.00	11,000	2.024,00	
	Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marca e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA n.304 de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA n.105 de 19/05/99 e da Lei Municipal / Vigilância Sanitária n.5504/99					
00205	CREME DENTAL - Marca.: SORRISO	TUBO	4,250.00	2,690	11.432,50	
00206	DESODORANTE ROLL ON 50ML - Marca.: AVON	UNIDADE	2,065.00	4,000	8.260,00	
00215	FRALDA INFANTIL, TAMANHO P - Marca.: MAXY BABY	PACOTE	8,750.00	4,300	37.625,00	
	COM BARREIRAS LATERAIS E ANTIVAZAMENTO, FITA MULTIUSO					

Estado do Pará
MUNICÍPIO DE NOVA IPIXUNA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA IPIXUNA



	AJUSTÁVEL, ELÁSTICOS AJUSTÁVEIS NAS PERNAS, FRENTE DECORATIVA, CORTE ANATÔMICO E ANTIMICOL.				
00216	FRALDA INFANTIL, TAMANHO M - Marca.: MAXY BABY PACOTE COM BARREIRAS LATERAIS E ANTIVAZAMENTO, FITA MULTIUSO AJUSTÁVEL, ELÁSTICOS AJUSTÁVEIS NAS PERNAS, FRENTE DECORATIVA, CORTE ANATÔMICO E ANTIMICOL.		8,750.00	4,300	37.625,00
00217	FRALDA INFANTIL, TAMANHO G - Marca.: MAXY BABY PACOTE COM BARREIRAS LATERAIS E ANTIVAZAMENTO, FITA MULTIUSO AJUSTÁVEL, ELÁSTICOS AJUSTÁVEIS NAS PERNAS, FRENTE DECORATIVA, CORTE ANATÔMICO E ANTIMICOL.		8,750.00	4,300	37.625,00
00218	FRALDA DESC. ADULTO TAM G - Marca.: PLENITUDE PACOTE		3,980.00	27,000	107.460,00
00219	FRALDA DESC. ADULTO TAM M - Marca.: PLENITUDE PACOTE		3,680.00	27,000	99.360,00
00240	FRALDA DESC. ADULTO XG - Marca.: PLENITUDE PACOTE		180.00	27,000	4.860,00
00321	PALITO DE DENTE - Marca.: PARANA CAIXA COM 100 UNIDADES		150.00	0,500	75,00
00343	PAPEL ALUMINIO 45CM X 7.5M	ROLO	595.00	3,700	2.201,50
00364	CAFÉ SOLÚVEL - Marca.: NESCAFE CAFÉ SOLÚVEL DE BOA QUALIDADE	UNIDADE	100.00	10,490	1.049,00
VALOR TOTAL R\$					749.360,67

Empresa: GLEIDSON SANTOS CARDOSO 00216751209; C.N.P.J. nº 24.339.808/0001-66, estabelecida à TV VAI PARA O CEU, 54, NOVA CANAÃ, Nova Ipixuna PA, (94) 99129-8024, representada neste ato pelo Sr(a). GLEIDSON SANTOS CARDOSO, C.P.F. nº 002.167.512-09.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00006	ÁGUA MINERAL SEM GÁS 1,5 LITRO - Marca.: Nossa água	UNIDADE	2,610.00	1,980	5.167,80
00007	ÁGUA MINERAL SEM GÁS 200ML - Marca.: Nossa água CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM LACRE DE SEGURANÇA NA TAMPÃO E INVÓLUCRO PROTETOR	UNIDADE	6,100.00	0,540	3.294,00
00008	ÁGUA MINERAL SEM GÁS 500ML - Marca.: Nossa água	UNIDADE	6,700.00	0,840	5.628,00
00009	ÁGUA MINERAL SEM GÁS GALÃO DE 20 LITROS COMPLETO - Marca.: Nossa água	UNIDADE	2,255.00	16,990	38.312,45
00016	ÁGUA MINERAL GALÃO 20L - Marca.: Nossa água	UNIDADE	6,750.00	5,640	38.070,00
VALOR TOTAL R\$					90.472,25

Empresa: ATACADO E VAREJO WSS EIRELI- EPP; C.N.P.J. nº 21.381.909/0001-07, estabelecida à RUA PARA, 1200, Imperatriz MA, (99) 3525-5330, representada neste ato pelo Sr(a). LEANDRO LOBATO RODRIGUES, R.G. nº 62604396 SEJUSP MA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00003	BISCOITO CREAM CRACKER - Marca.: TRIGOLINO COMPOSIÇÃO BÁSICA; FARINHA DE TRIGO, LEITE, GORDURA VEGETAL, AMIDO DE MILHO EXTRATO DE MATE, SAL REFINADO, AÇÚCAR FERMENTO BIOLÓGICO, ESTABILIZANTE DE LECITINA DE SOJA. EMBALAGEM PACOTE COM PESO LÍQUIDO DE 400GRAMAS/VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	PACOTE	6,650.00	2,840	18.886,00
00011	BISCOITO TIPO ROSQUINHA - Marca.: TRIGOLINO	PACOTE	1,726.00	2,950	5.091,70
00018	PEDRA DESODORIZADORA PARA VASO SANITÁRIO - Marca.: START	UNIDADE	5,135.00	1,000	5.135,00
00019	PRODUTO DE CORES E PERFUMES VARIADOS, COM AÇÃO BACTERICIDA E DESINFETANTE EMBALAGEM UNITÁRIA.				
00019	SABÃO EM PÓ DE 500G - Marca.: AJU COMPOSIÇÃO: ÓLEO BABAÇU. HIDROXIDO DE SÓDIO, SULFATO SÓDIO, ZEOLIO, BRANQUEADO ÓPTICO, CORANTE, ESSÊNCIA E ÁGUA.	CAIXA	7,780.00	2,100	16.338,00
00020	ALCOOL ABSOLUTO 1000 ML CROMATO - Marca.: SOL	FRASCO	3,391.00	6,500	22.041,50
00022	DESINFETANTE A BASE DE EUCALIPTO - FR. C/500ML - Marca.: OESTE	FRASCO	13,650.00	1,530	20.884,50
00023	DESODORIZADOR DE AMBIENTE 360ML - Marca.: FLEX INGREDIENTE ATIVO: ÁGUA, BENSOADO DE SÓDIO, ESSÊNCIA, PREPELENDE, DIMETICONE COPOLIOL.	UNIDADE	826.00	5,550	4.584,30
00026	PÁ PARA LIXO GRANDE (PLÁSTICA) - Marca.: PLAZUTE	UNIDADE	315.00	3,700	1.165,50
00027	PANO PARA LIMPEZA DE CHÃO ALVEJADO - Marca.: MARGA RIDA	UNIDADE	2,154.00	3,200	6.892,80

Estado do Pará
MUNICÍPIO DE NOVA IPIXUNA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA IPIXUNA



00031	RODO PLÁSTICO GRANDE - Marca.: PROEZA	UNIDADE	2,106.00	8,100	17.058,60
	Cabo e base em madeira, comprimento mínimo da base de 300 mm e máximo de 600 mm, cabo com 1,20 m. A borracha deve ultrapassar a base em no mínimo 25 mm.				
00033	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 100LTS - Marca.: BOTE	PACOTE	13,290.00	1,340	17.808,60
	(PACOTE COM 10 UNIDADES CADA)				
00036	VASSOURA DE CIPÓ COM CABO - Marca.: NASCIONAL	UNIDADE	3,678.00	12,000	44.136,00
00037	SABONETE 90G COMPONENTES - Marca.: IARA	UNIDADE	5,042.00	0,900	4.537,80
	A BASE DE SÓDIO, ÁGUA, CARNATO DE CÁLCIO, PERFUME, GLICERINA, CLORETO DE SÓDIO, ÓLEO DE SEMENTES, DE GIRASSOL, CARBONATO DE SÓDIO, DIOXIDO DE TITÂNIO, EXTRATO DE ALOE VERA, EXTRATO DE MALVA E EXTRATO DE ALECRIM C/11680.				
00039	ÁGUA SANITÁRIA 1L - Marca.: DULAGO	UNIDADE	19,850.00	1,400	27.790,00
	COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO. PRINCÍPIO ATIVO 2,0% A2, 5% P/P/PRODUTO A BASE DE CLORO.				
00041	CESTO P/ LIXO 100L - Marca.: PLAZUTE	UNIDADE	313.00	47,000	14.711,00
00042	ESPONJA LAVA LOUÇA - Marca.: LIMPABELA	UNIDADE	49,160.00	0,250	12.290,00
00043	FLANELA EM ALGODÃO - Marca.: MARGARIDA	UNIDADE	1,982.00	1,490	2.953,18
	Flanela em 100% algodão, para uso geral, dimensões de 40 x 60 cm, na cor amarela.				
00044	INSETICIDA AEROSOL 300ML - Marca.: BAYBOM	UNIDADE	2,336.00	5,300	12.380,80
00045	LIMPA ALUMÍNIO 500ML - Marca.: START	UNIDADE	4,745.00	1,680	7.971,60
00046	PAPEL TOALHA PCT C/ 2 ROLOS - Marca.: SCALA	PACOTE	8,235.00	2,790	22.975,65
00047	SACO DE FIBRA - Marca.: NASCIONAL	UNIDADE	610.00	1,850	1.128,50
00049	VASSOURA DE PÊLO COM CABO - Marca.: CONDON	UNIDADE	735.00	5,650	4.152,75
00050	SACO PLÁSTICO PARA LIXO CAPACIDADE NOMINAL PARA 15	PACOTE	100.00	1,600	160,00
	LITROS NA COR PRETA - Marca.: BOTE				
	Para acondicionamento de resíduos domiciliares (resíduos geral ou misturado ou contaminado não passível de separação), classe I, em resina termoplástica virgem ou reciclada, largura 39 cm, podendo variar +/- 1,0 cm, altura mínima de 58 cm, capacidade nominal para 15 litros, na cor cinza. Embalagem: pacote com 100 unidades. A embalagem deverá informar a marca do fabricante, dimensões do saco, quantidade e os dizeres manter fora do alcance de crianças, uso exclusivo para lixo e saco não adequado a conteúdos perfurantes. O produto deverá atender Normas ABNT NBR 9191 sobretudo no que diz respeito aos métodos de ensaio: condicionamento, medidas, resistência ao levantamento, resistência a queda livre, verificação da estanqueidade, resistência de filmes a perfuração estática, determinação da capacidade volumétrica e verificação da transparência e a Resolução CONAMA 275 de 25/04/2001.				
00053	AVEIA EM FLOCOS - Marca.: QUARKER	UNIDADE	204.00	2,650	540,60
00055	CALDO DE CARNE CX C/ 57G - Marca.: ARISCO	UNIDADE	260.00	0,340	88,40
00056	CALDO DE GALINHA CX C/ 57G - Marca.: ARISCO	UNIDADE	260.00	0,340	88,40
00059	CHOCOLATE EM BARRA DE 1KG - Marca.: HORALDE	QUILO	252.00	16,000	4.032,00
	Embalagem com 01 kg, hermeticamente vedada e resistente com data de fabricação e validade.				
00061	COCO RALADO 100G - Marca.: IMPERIAL	PACOTE	504.00	1,750	882,00
00063	CORANTE VERMELHO - Marca.: NUTRIVITA	PACOTE	454.00	0,400	181,60
	FABRICADO APARTIR DE MATÉRIA PRIMA SELECIONADA. ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, DETRITO ANIMAL E VEGETAL, LIVRE DE UMIDADE E FERMENTAÇÃO. APARENCIA; PÓ FINO, COR VERMELHA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS/ VALIDADE MINIMA DE 06 MESES. EMBALAGEM RESITENTE CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, COM O PESO LIQUIDO DE 100GRAMAS.				
00065	ERVILHA LT 200G - Marca.: OLE	UNIDADE	847.00	1,800	1.524,60
00066	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO 260GR - Marca.: MARA	UNIDADE	3,205.00	1,450	4.647,25
	TA				
	VALIDADE MINIMA DE 06 MESES APÓS A DATA DE ENTRGA.				
	260GR COPO DE VIDRO				
00068	FÉCULA MANDIOCA (ARARUTA) - Marca.: DO ZE	QUILO	240.00	4,500	1.080,00

Estado do Pará
MUNICÍPIO DE NOVA IPIXUNA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA IPIXUNA



00069	FERMENTO P/ BOLO. - Marca.: ROYAL	FRASCO	420.00	2,550	1.071,00
00071	FUBA DE MILHO - Marca.: SINHA	PACOTE	455.00	1,250	568,75
00073	LEITE CONDENSADO LT 395G - Marca.: PIRACANJUBA	UNIDADE	1,925.00	3,750	7.218,75
00076	LINGUIÇA TOSCANA MISTA - Marca.: ESTRELA	QUILO	751.00	9,750	7.322,25
00077	MACARRÃO LISO TIPO ESPAGUETE - Marca.: VICARE	PACOTE	2,654.00	1,890	5.016,06
	FABRICADO APARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SELECIONADAS , LIMPAS E DE BOA QUALIDADE, SEM ADIÇÃO DE CORANTES./ EMBALAGEM: CONTENDO PESO LIQUIDO DE 500GR . VALIDADE MINIMA DE 06 MESES				
00078	MACARRÃO LISO TIPO PARAFUSO - Marca.: VICARE	PACOTE	2,654.00	1,890	5.016,06
	FABRICADO APARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SELECIONADAS , LIMPAS E DE BOA QUALIDADE, SEM ADIÇÃO DE CORANTES./ EMBALAGEM: CONTENDO PESO LIQUIDO DE 500GR . VALIDADE MINIMA DE 06 MESES.				
00079	MACARRÃO LISO TIPO PENNE - Marca.: VICARE	PACOTE	840.00	1,900	1.596,00
	FABRICADO APARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SELECIONADAS , LIMPAS E DE BOA QUALIDADE, SEM ADIÇÃO DE CORANTES./ EMBALAGEM: CONTENDO PESO LIQUIDO DE 500GR . VALIDADE MINIMA DE 06 MESES				
00083	MILHO AMARELO PARA CANJICA TIPO 1 - Marca.: NUTRIV	PACOTE	450.00	1,400	630,00
	ITA ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PARASITOS, DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS, MANCHADOS, QUE PREJUDIQUEM SUA APARENCIA E QUALIDADE. VALIDADE MINIMA DE 06 MESES. EMBALAGEM CONTENDO PESO LIQUIDO DE 500GR.				
00084	MILHO PARA PIPOCA PCT. C/ 500G - Marca.: NUTRIVITA	PACOTE	252.00	2,350	592,20
00085	MINGAU FORMULADO - Marca.: SUSTENTARE	UNIDADE	1,006.00	7,300	7.343,80
	SABORES VARIADOS, CONCENTRADO, COM AÇUCAR, VITAMINAS E SAIS MINERAIS, EMB. 500G				
00087	PIMENTA DO REINO MOIDA PCT. 100G - Marca.: MARATA	PACOTE	410.00	2,850	1.168,50
00091	POLPA DE MANGA PC - Marca.: BOM SABOR	PACOTE	1,440.00	7,350	10.584,00
00092	POLPA DE MARACUJA PC - Marca.: BOM SABOR	PACOTE	2,020.00	7,000	14.140,00
00096	SALSICHA AO MOLHO LT - Marca.: VIENA	LATA	315.00	2,500	787,50
00098	SELETA 200G - Marca.: OLE	UNIDADE	560.00	1,750	980,00
	ALIMENTO DE ORIGEM ANIMAL, ISENTO DE MATERIAS TERROSAS				
00099	SUCO CONCENTRADO - Marca.: GRANVILE	UNIDADE	160.00	2,990	478,40
	GARRAFA DE VIDRO C/ 500 ML, SABORES VARIADOS				
00100	SUCO FORMULADO 45G - Marca.: MAX	PACOTE	2,785.00	0,500	1.392,50
00101	TEMPERO COMPLETO 1000G - Marca.: TIA DEDE	UNIDADE	243.00	3,850	935,55
00102	TEMPERO PARA ARROZ PCT. C/ 12 SACHÊS DE 5G - Marca	PACOTE	91.00	2,850	259,35
	.: SAZON				
00103	TEMPERO PARA CARNE PCT. C/ 12 SACHÊS DE 5G - Marca	PACOTE	91.00	2,850	259,35
	.: SAZON				
00104	TEMPERO PARA FEIJÃO PCT. C/ 12 SACHÊS DE 5G - Marc	PACOTE	91.00	2,850	259,35
	a.: SAZON				
00105	TEMPERO PARA FRANGO PCT. C/ 12 SACHÊS DE 5G - Marc	PACOTE	91.00	2,850	259,35
	a.: SAZON				
00106	TEMPERO PARA LEGUMES PCT. C/ 12 SACHÊS DE 5G - Mar	PACOTE	91.00	2,850	259,35
	ca.: SAZON				
00107	TEMPERO PARA MASSAS PCT. C/ 12 SACHÊS DE 5G - Marc	PACOTE	91.00	2,850	259,35
	a.: SAZON				
00112	ACHOCOLATADO EM PÓ 400G - Marca.: MILKIM	UNIDADE	2,064.00	3,100	6.398,40
00126	BOMBOM TRUFADO - Marca.: FOFAO	QUILO	144.00	17,250	2.484,00
00127	CAMARÃO FRESCO GRANDE - Marca.: NOROEGA	QUILO	126.00	48,700	6.136,20
00142	CREME DE LEITE LT 395G - Marca.: CCGL	UNIDADE	1,925.00	2,250	4.331,25
00147	FEIJÃO DO NORTE: TIPO 1 - Marca.: MAMAE	QUILO	1,130.00	4,550	5.141,50
	ISENTO DE: MATERIA TERROSA, DE PARASITOS, DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS, PEDAÇOS DE GRÃOS ARDIDOS, BROTADOS CHOCHOS, IMATUROS, MANCHADOS, CHUVADOS E DESCOLORIDOS QUE PREJUDIQUEM SUA APARENCIA E QUALIDADE. / VALIDADE MINIMA DE 06 MESES/ EMBALAGEM CONTENDO PESO LIQUIDO DE 01 KILO.				
00159	MILHO VERDE LT 200G - Marca.: OLE	UNIDADE	1,542.00	1,700	2.621,40
00162	MORTADELA DE FRANGO - Marca.: ESTRELA	QUILO	176.00	4,990	878,24
	COM CHEIRO E SABOR PRÓPRIO.				
00166	PALMITO EM CONSERVA 300G - Marca.: OLE	UNIDADE	56.00	11,100	621,60
	ALIMENTO DE ORIGEM ANIMAL, ISENTO DE MATERIAS TERROSAS.				

Estado do Pará
MUNICÍPIO DE NOVA IPIXUNA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA IPIXUNA



00172	POLPA DE ACAI - Marca.: BOM SABOR	QUILO	3,880.00	8,490	32.941,20
00173	POLPA DE ACEROLA - Marca.: BOM SABOR	QUILO	2,882.00	6,990	20.145,18
00175	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - Marca.: DA FAZENDA	QUILO	450.00	17,500	7.875,00
00176	QUEIJO RALADO PCT 100G - Marca.: OLE	PACOTE	144.00	4,200	604,80
00177	QUEIJO MUSSARELA PECA - Marca.: DA FAZENDA	QUILO	288.00	17,490	5.037,12
00178	REFRIGERANTE COLA 2 LT - Marca.: COCA	FRASCO	8,274.00	6,990	57.835,26
00187	TEMPERO COMPLETO 250G - Marca.: TIA DEDE	UNIDADE	735.00	1,300	955,50
00192	VINAGRE (FR. C/500ML) - Marca.: MARATA	FRASCO	731.00	1,250	913,75
00194	AMACIANTE PARA ROUPA 2LTS - Marca.: ORIENTAL	UNIDADE	1,065.00	4,150	4.419,75
00195	PANO DE PRATO - Marca.: MARGARI	UNIDADE	3,025.00	2,650	8.016,25
00198	ESCOVA DE LAVAR ROUPA (PLASTICA) - Marca.: BRASIL	UNIDADE	602.00	2,450	1.474,90
00199	INSETICIDA AEROSOL - Marca.: BAYGON	UNIDADE	28.00	5,300	148,40
00201	LUSTRA MÓVEIS - C/FR. 200ML - Marca.: PEROLA	FRASCO	66.00	2,670	176,22
00202	SACO DE PANO PARA LIMPEZA DE CHÃO - Marca.: MARGARIDA	UNIDADE	1,120.00	3,600	4.032,00
00204	CONDICIONADOR CAPILAR 350ML - Marca.: PALMOLIVE	UNIDADE	2,282.00	6,490	14.810,18
00213	SHAMPOO CAPILAR 350ML - Marca.: PALMOLIVE	UNIDADE	2,310.00	6,450	14.899,50
00224	ALCOOL EM GEL 70% 500G - Marca.: CRISTAL	FRASCO	2,660.00	4,650	12.369,00
00226	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 10LTS - Marca.: BOTE (PACOTE COM 10 UNDS CADA)	PACOTE	300.00	1,600	480,00
00227	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 15LTS - Marca.: BOTE (PACOTE COM 10 UNDS CADA)	PACOTE	400.00	1,600	640,00
00233	COPO DESCARTAVEL 200 ML - Marca.: CRISTAL Descartável, capacidade 200 ml em poliestireno branco, não tóxico, com frisos e saliência na borda, peso por 100 (cento) do copo deverá ser igual ou superior a 220 gramas e de acordo com norma NBR 14.865. Embalagem caixa de papelao, onde os copos são acondicionados em sacos plásticos com 100 unidades cada, contendo nome do fabricante e quantidade.	PACOTE	20,300.00	2,500	50.750,00
00234	COPO DESCARTÁVEL 50ML - Marca.: CRISTAL	PACOTE	11,775.00	1,300	15.307,50
00236	FACA DE COZINHA INOX MÉDIA - Marca.: INOX	UNIDADE	90.00	8,600	774,00
00238	BACIA DE PLÁSTICO 10L - Marca.: PLAZUTE	UNIDADE	5.00	6,200	31,00
00239	BACIA DE PLÁSTICO 30L - Marca.: PLAZUTE	UNIDADE	5.00	12,200	61,00
00246	COLHER INOX P/ARROZ - Marca.: PANEX	UNIDADE	75.00	5,150	386,25
00247	FACA DE MESA INOX - Marca.: INOX	UNIDADE	525.00	1,250	656,25
00248	GARFO INOX PARA REFEIÇÃO - Marca.: INOX	UNIDADE	295.00	1,200	354,00
00249	COLHER EM INOX PARA REFEIÇÃO - Marca.: INOX	UNIDADE	540.00	1,200	648,00
00253	PORTA-ÓLEO EM PLÁSTICO - Marca.: NADIR	UNIDADE	10.00	3,750	37,50
00254	PORTA-SABÃO EM PLASTICO - Marca.: NADIR	UNIDADE	10.00	3,750	37,50
00259	JARRA PLASTICA P/SUCO 2LTS - Marca.: PLAZUTE	UNIDADE	85.00	7,000	595,00
00260	JARRA DE PLÁSTICO - Marca.: PLAZUTE	UNIDADE	41.00	2,500	102,50
00264	GARFO INOX - Marca.: INOX	UNIDADE	55.00	1,200	66,00
00266	PANELA DE PRESSÃO ALUMÍNIO FUNDIDO 10L - Marca.: PANEX	UNIDADE	128.00	105,000	13.440,00
00269	PANELA DE ALUMÍNIO FINO C/ TAMPA 10L - Marca.: PANEX	UNIDADE	159.00	84,900	13.499,10
00271	FORMA DE BOLO RETANGULAR - Marca.: PANEX 50x30cm. Em alumínio.	UNIDADE	29.00	37,000	1.073,00
00272	COLHER PLÁSTICA - Marca.: CRISTAL	UNIDADE	580.00	0,600	348,00
00274	PORTA MANTIMENTOS DE 2 LTS - Marca.: PLAZUTE	UNIDADE	10.00	11,100	111,00
00275	FRIGIDEIRA ALUMÍNIO BATIDO Nº 26 - Marca.: PANEX Antiaderente c/ tampa	UNIDADE	3.00	37,000	111,00
00279	VASSOURA DE NYLON, COM CABO - Marca.: BRASIL	UNIDADE	7,200.00	5,300	38.160,00
00283	ISQUEIRO A GAZ - Marca.: BIC	UNIDADE	890.00	3,480	3.097,20
00284	ESPUMADEIRA INOX GRANDE - Marca.: PANEX	UNIDADE	155.00	18,700	2.898,50
00285	PANELA DE PRESSÃO 4,5LTS - Marca.: PANEX	UNIDADE	74.00	35,000	2.590,00
00290	BACIA DE ALUMÍNIO, CAPACIDADE 10 LITROS - Marca.: PANEX	UNIDADE	120.00	43,700	5.244,00
00291	BACIA DE ALUMÍNIO, CAPACIDADE 15 LITROS - Marca.: PANEX	UNIDADE	120.00	18,700	2.244,00
00292	BACIA DE ALUMÍNIO, CAPACIDADE 20 LITROS - Marca.: PANEX	UNIDADE	120.00	37,400	4.488,00
00293	BACIA DE PLÁSTICO, CAPACIDADE 40 LITROS - Marca.: PANEX	UNIDADE	150.00	17,900	2.685,00
00294	BALDE DE PLÁSTICO, CAPACIDADE 100 LITROS DE BOA QUALIDADE COM TAMPA - Marca.: PLAZUTE	UNIDADE	90.00	47,400	4.266,00

Estado do Pará
MUNICÍPIO DE NOVA IPIXUNA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA IPIXUNA



00297	CAIXA DE ISOPOR, CAPACIDADE 120 LITROS - Marca.: I	UNIDADE	30.00	70,500	2.115,00
	SOESTE				
00298	CAIXA DE ISOPOR, CAPACIDADE 170 LITROS - Marca.: I	UNIDADE	30.00	87,900	2.637,00
	SOESTE				
00300	CANECA DE ALUMÍNIO FINO 2 LITROS - Marca.: PANEX	UNIDADE	150.00	24,950	3.742,50
00301	CANACA DE ALUMÍNIO FINO 5 LITROS - Marca.: PANEX	UNIDADE	150.00	32,400	4.860,00
00302	COLHER EM AÇO INOX - Marca.: INOX	UNIDADE	150.00	1,250	187,50
	COM NO MÍNIMO 50CM DE COMPRIMENTO PARA SERVIR BALCÃO TÉRMICO.				
00307	COPO DESCARTÁVEL 300 ML - Marca.: CRISTAL	PACOTE	1,800.00	3,450	6.210,00
	Descartável, capacidade 200 ml em poliestireno branco, não tóxico, com frisos e saliência na borda, peso por 100 (cento) do copo deverá ser igual ou superior a 220 gramas e de acordo com norma NBR 14.865. Embalagem caixa de papelao, onde os copos são acondicionados em sacos plásticos com 100 unidades cada, contendo nome do fabricante e quantidade.				
00314	ENGRADADO PLÁSTICO - Marca.: PLAZUTE	UNIDADE	240.00	33,000	7.920,00
	DIMENSÕES: COMPRIMENTO EXTERNO:55 CM, LARGURA EXTERNA:36 CM, ALTURA TOTAL: 31 CM, COMPRIMENTO INTERNO: 52,8 CM, LARGURA INTERNA: 33,5 CM, CAPACIDADE VOLUMÉTRICA: 49 LITROS, CARGA POR CAIXA: 30 KG, CARGA DE EMPILHAMENTO: 360 KG.				
00319	JOGO DE COPO 400 ML - Marca.: NADIR	JOGO	150.00	32,400	4.860,00
	JOGO COM 6 UNIDADES				
00332	TOCA DESCARTAVEL - Marca.: MAGICA	UNIDADE	3,000.00	0,350	1.050,00
00334	GARRAFA PARA CAFÉ 5L - Marca.: ALADIM	UNIDADE	60.00	36,000	2.160,00
00341	KIT TALHER - Marca.: INOX	KIT	70.00	49,500	3.465,00
	Contendo 18 peças, sendo colheres, garfos e facas, 06 peças de cada. Lâminas e cabos em aço inox. Dimensões aproximadas; Colher: comprimento 198mm x 2,5mm de espessura; Garfo: comprimento 199mm x espessura 2,5mm; Faca: comprimento 213mm x espessura 3mm.				
00344	FILME PVC 38X100 - Marca.: FLEX	ROLO	595.00	4,350	2.588,25
00352	CALDEIRÃO EM ALUMINIO BATIDO Nº 30 - Marca.: PANEX	UNIDADE	14.00	155,000	2.170,00
	Com tampa. Medidas aproximadas: 26 cm de altura x 30 cm de diâmetro. Capacidade de 17,5 litros.				
00353	CALDEIRÃO EM ALUMINIO BATIDO Nº 24 - Marca.: PANEX	UNIDADE	14.00	37,000	518,00
	Com tampa. Medidas aproximadas: 23 cm de altura x 24 cm de diâmetro. Capacidade de 9,5 litros.				
00357	PANELA 30 LT - Marca.: PANEX	UNIDADE	7.00	180,000	1.260,00
	Panela 30 LT.				
00358	CAÇAROLA ALUMÍNIO BATIDO C/TAMPA 20L - Marca.: PAN	UNIDADE	7.00	110,000	770,00
	EX				
00359	CAÇAROLA NR34 C/TAMPA 14L ALUMÍNIO - Marca.: PANEX	UNIDADE	7.00	84,000	588,00
				VALOR TOTAL R\$	800.085,20

Parágrafo primeiro: Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, a CONTRATANTE não estará obrigada a adquirir os produtos citados na Cláusula Primeira exclusivamente pelo Sistema Registro de Preços, podendo fazê-lo por meio de outra licitação, quando julgar conveniente, sem que caiba recurso ou indenização de qualquer espécie ao FORNECEDOR, sendo, entretanto, assegurada ao beneficiário do registro, a preferência de fornecimento em igualdade de condições.

Parágrafo segundo: A partir da assinatura da Ata de Registro de Preços o fornecedor assume o compromisso de atender, durante o prazo de sua vigência, os pedidos realizados, e se obriga a cumprir, na íntegra, todas as condições estabelecidas, ficando sujeito, inclusive, às penalidades legalmente cabíveis pelo descumprimento de quaisquer de suas cláusulas.



CLÁUSULA TERCEIRA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Poderá utilizar-se desta Ata de Registro de Preços qualquer órgão ou entidade da Administração Pública Municipal que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta ao contratante, desde que devidamente comprovada a vantagem.

Parágrafo primeiro: Os Órgãos e entidades que não participarem do Registro de Preços, quando desejarem fazer uso da presente Ata de Registro de Preços, deverão manifestar seu interesse junto ao Órgão Gerenciador, para que este indique os possíveis fornecedores e respectivos preços a serem praticados, obedecida à ordem de classificação.

Parágrafo segundo: Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento decorrente da adesão, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações presentes e futuras decorrentes da ata, assumidas com o Órgão Gerenciador e Órgãos Participantes.

Parágrafo terceiro: As aquisições ou contratações adicionais por outros órgãos ou entidades não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cem por cento dos quantitativos registrados na presente Ata de Registro de Preços.

Parágrafo quarto: O quantitativo decorrente das adesões à ata de registro de preços não poderá exceder, na totalidade, ao quádruplo do quantitativo de cada item registrado na Ata de Registro de Preços para o Órgão Gerenciador e Órgão Participantes, independente do número de órgãos não participantes que aderirem.

Parágrafo quinto: Compete ao órgão não participante os atos relativos à cobrança do cumprimento pelo fornecedor das obrigações contratualmente assumidas e a aplicação, observada a ampla defesa e o contraditório, de eventuais penalidades decorrentes do descumprimento de cláusulas contratuais, em relação às suas próprias contratações, informando as ocorrências ao órgão gerenciador.

CLÁUSULA QUARTA - DO LOCAL E PRAZO DE ENTREGA

O recebimento, o local e o prazo de entrega dos bens deverão ocorrer de acordo com as especificações contida na ordem de compra, não podendo ultrapassar o prazo de 15 (quinze) dias da expedição da mesma.

Parágrafo Único: A empresa que não cumprir o prazo estipulado sofrerá as sanções previstas no item 27 do Edital em conformidade com a Lei 8.666/93 e suas alterações.

CLÁUSULA QUINTA - DO PAGAMENTO

O pagamento será efetuado mediante a entrega dos produtos acompanhados da fatura (nota fiscal), discriminada de acordo com a nota de empenho, após a conferência da quantidade e qualidade dos materiais por gestor a ser

Estado do Pará
MUNICÍPIO DE NOVA IPIXUNA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA IPIXUNA



designado pela contratante. Observado o recebimento definitivo da Nota Fiscal emitida pela empresa com discriminação dos bens, juntamente com o Termo de Recebimento, será esta atestada e encaminhada à administração da entidade contratante para fins liquidação.

Parágrafo Primeiro: O pagamento será creditado em favor do FORNECEDOR, por meio de ordem bancária ou cheque nominativo, o qual ocorrerá até 30 (trinta) dias corridos do recebimento definitivo dos materiais, após a aceitação e atesto nas Notas Fiscais/Faturas.

Parágrafo Segundo: Será procedida consulta "**em sítios oficiais**" antes do pagamento a ser efetuado ao FORNECEDOR, para verificação da situação do mesmo, relativamente às condições exigidas na contratação, cujos resultados serão impressos e juntados aos autos do processo próprio.

Parágrafo Terceiro: Caso haja aplicação de multa, o valor será descontado de qualquer fatura ou crédito existente na contratante em favor do FORNECEDOR. Caso a multa seja superior ao crédito eventualmente existente, a diferença será cobrada Administrativamente ou judicialmente, se necessário.

Parágrafo Quarto: Nos casos de eventuais atrasos de pagamento, desde que a Contratada não tenha concorrido de alguma forma para tanto, fica convencionada a taxa de atualização financeira devida pela contratante, entre a data acima referida e a correspondente ao efetivo adimplemento do fornecimento, mediante a aplicação da seguinte fórmula:

$$EM = I \times N \times VP$$

Onde:

EM= Encargos Moratórios

N = número de dias entre a data prevista para o pagamento e a do efetivo pagamento.

VP = Valor da parcela pertinente a ser paga;

TX = percentual da Taxa anual = **6%**

I = Índice de compensação financeira, assim apurado:

$$I = \frac{(TX/100)}{365} _ I = \frac{(6/100)}{365} _ I = 0,00016438$$

A **compensação** financeira prevista nesta condição será cobrada em Nota Fiscal/Fatura, após a ocorrência.

CLÁUSULA SEXTA - DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO

A entrega dos produtos só estará caracterizada mediante solicitação do pedido do bem.



O fornecedor ficará obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a vigência desta Ata, mesmo que a entrega deles decorrente estiver prevista para data posterior à do seu vencimento.

CLÁUSULA SÉTIMA - DAS PENALIDADES

Pela inexecução total ou parcial do objeto do Pregão Presencial para Registro de Preços nº 9/2017-016PMNI, a Administração da entidade contratante poderá, garantida a prévia defesa, aplicar às fornecedoras as seguintes sanções:

I - Advertência, que será aplicada por meio de notificação via ofício, mediante contra-recibo do representante legal da contratada estabelecendo o prazo de **05** (cinco) dias úteis para que a empresa licitante apresente justificativas para o atraso, que só serão aceitas mediante crivo da Administração;

II - multa de **0,1%** (zero vírgula um por cento) por dia de atraso pelo descumprimento das obrigações estabelecidas, até o máximo de 10% (dez por cento) sobre o valor dos produtos não entregues, recolhida no prazo máximo de 15 (quinze) dias corridos, uma vez comunicada oficialmente;

III - multa de **10%** (dez por cento) sobre o valor do material não entregues, no caso de inexecução total ou parcial do objeto contratado, recolhida no prazo de **15** (quinze) dias corridos, contado da comunicação oficial, sem embargo, de indenização dos prejuízos porventura causados ao contratante pela não execução parcial ou total do contrato.

Parágrafo Primeiro - Ficará impedida de licitar e de contratar com a Administração Pública, pelo prazo de até **05 (cinco)** anos, garantido o direito prévio da citação e de ampla defesa, enquanto perdurar os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, a licitante que convocada dentro do prazo de validade da sua proposta, não celebrar o contrato, deixar de entregar a documentação exigida para o certame ou apresentar documentação falsa, ensejar o retardamento da execução do seu objeto, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar na execução do objeto pactuado, comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude fiscal.

Parágrafo Segundo - As sanções previstas no inciso I e no parágrafo primeiro desta cláusula poderão ser aplicadas juntamente com as dos incisos “II” e “III”, facultada a defesa prévia do interessado, no respectivo processo, no prazo de **05** (cinco) dias úteis.

Parágrafo Terceiro - Se a multa for de valor superior ao valor da garantia prestada, além da perda desta, responderá a empresa fornecedora pela sua diferença, a qual será descontada dos pagamentos devidos pela Administração ou, quando for o caso, cobrada judicialmente.

Parágrafo Quarto - As penalidades serão obrigatoriamente registradas junto ao cadastro de fornecedores da entidade contratante, e no caso de suspensão de licitar, o licitante deverá ser descredenciado por igual período, sem prejuízo das multas previstas no Edital e das demais cominações legais.



CLÁUSULA OITAVA - DO REAJUSTAMENTO DE PREÇOS

A Ata de Registro de Preços poderá sofrer alterações obedecidas às disposições contidas no art. 65, da Lei nº 8.666/1993.

Parágrafo Primeiro: O preço registrado poderá ser revisto em face da eventual redução daqueles praticados no mercado, ou em razão de fato que eleve o custo dos bens registrados.

Parágrafo Segundo: Quando o preço inicialmente registrado, por motivo superveniente, tornar-se superior ao preço praticado no mercado, o Contratante convocará o fornecedor, visando à negociação para redução de preços e sua adequação ao praticado pelo mercado.

Parágrafo Terceiro: Frustrada a negociação, o fornecedor será liberado do compromisso assumido.

Parágrafo Quarto: Na hipótese do parágrafo anterior, o Contratante convocará os demais fornecedores, visando igual oportunidade de negociação.

Parágrafo Quinto: Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, o Contratante poderá:

I - Liberar o fornecedor do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade, confirmando a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados, e se a comunicação ocorreu antes do pedido do fornecimento;

II - Convocar os demais fornecedores, visando igual oportunidade de negociação.

Parágrafo Sexto: Não havendo êxito nas negociações, o Contratante procederá à revogação da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

CLÁUSULA NONA - DAS CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO DO OBJETO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O recebimento do objeto constante da presente ata está condicionado à observância de suas especificações técnicas, amostras, e quando couber embalagens e instruções, cabendo a verificação ao representante designado pela contratante.

Parágrafo Primeiro: Os produtos deverão ser novos, assim considerados de primeiro uso, e deverão ser entregues no endereço constante na ordem de compra, acompanhados das respectivas notas fiscais;

Parágrafo Segundo: Serão recebidos da seguinte forma:



I - Provisoriamente, no ato de entrega, para efeito de posterior verificação da conformidade do material com as especificações constantes da proposta da empresa, marca, modelo e especificações técnicas.

II - Definitivamente, após a verificação da qualidade, da quantidade dos produtos e sua conseqüente aceitação, mediante a emissão do Termo de Recebimento Definitivo assinado pelas partes em até 5 (cinco) dias úteis após o recebimento provisório.

CLÁUSULA DÉCIMA - DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O Fornecedor terá o seu Registro de Preços cancelado na Ata, por intermédio de processo administrativo específico, assegurado o contraditório e ampla defesa:

• **A pedido, quando:**

- comprovar a impossibilidade de cumprir as exigências da Ata, por ocorrência de casos fortuitos ou de força maior;
- o seu preço registrado se tornar, comprovadamente, inexequível em função da elevação dos preços de mercado dos insumos que compõem o custo do material.

• **Por iniciativa do Ministério da Justiça, quando:**

- não aceitar reduzir o preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado;
- perder qualquer condição de habilitação ou qualificação técnica exigida no processo licitatório;
- por razões de interesse público, devidamente, motivadas e justificadas;
- não cumprir as obrigações decorrentes da Ata de Registro de Preços;
- não comparecer ou se recusar a retirar, no prazo estabelecido, os pedidos decorrentes da Ata de Registro de Preços;
- caracterizada qualquer hipótese de inexecução total ou parcial das condições estabelecidas na Ata de Registro de Preços ou nos pedidos dela decorrentes.

• **Automaticamente:**

- por decurso de prazo de vigência da Ata;
- quando não restarem fornecedores registrados;

Em qualquer das hipóteses acima, concluído o processo, a contratante fará o devido apostilamento na Ata de Registro de Preços e informará aos fornecedores remanescentes, caso haja nova ordem de registro.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DA AUTORIZAÇÃO PARA AQUISIÇÃO E EMISSÃO DAS ORDENS DE COMPRA

As aquisições do objeto da presente Ata de Registro de Preços serão autorizadas, caso a caso, pela contratante.



Parágrafo Único: A emissão das ordens de fornecimento, sua retificação ou cancelamento, total ou parcial, será igualmente autorizada pelo órgão requisitante.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DOS ACRÉSCIMOS E SUPRESSÕES

O licitante registrado na Ata de Registro de Preços estará obrigado a fornecer, quando solicitados, quantitativos superiores àqueles registrados, em função do direito de acréscimo de até **25%** (vinte e cinco por cento) de acordo com o § 1º do art. 65, da Lei nº 8.666/93.

Parágrafo Primeiro: Na hipótese prevista no item anterior, a contratação se dará pela ordem de registro e na razão dos respectivos limites de fornecimento registrados na Ata.

Parágrafo Segundo: A supressão dos materiais registradas nesta Ata poderá ser total ou parcial, a critério da Administração, considerando-se o disposto no parágrafo 4º do artigo 15 da Lei nº 8.666/93.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DOS PREÇOS E ITENS DE FORNECIMENTO

Os preços ofertados pela empresa classificada em primeiro lugar, signatária da presente Ata de Registro de Preços, constam do **Encarte**, que se constitui em anexo à presente Ata de Registro de Preços.

Parágrafo Único: Os preços, expressos em Real (R\$), serão fixos e irrevogáveis pelo período de 12 (doze) meses, contado a partir da assinatura da presente Ata de Registro de Preços.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - DAS OBRIGAÇÕES DO FORNECEDOR

A empresa fornecedora compromete-se a cumprir as obrigações constantes no edital e contrato, sem prejuízo das decorrentes das normas, dos anexos e da natureza da atividade.

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE

São obrigações do CONTRATANTE, além das constantes no edital e do Contrato:

Parágrafo Primeiro: Efetuar o(s) pagamento(s) da(s) Nota(s) Fiscal(ais)/Fatura(s) da contratada, após a efetiva entrega dos materiais e emissão do Termo de Recebimento Definitivo;

Parágrafo Segundo: Acompanhar e fiscalizar a execução do Contrato por intermédio do fiscal especialmente designado, de acordo com a Lei 8.666/93 e posteriores alterações.

CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Integram esta Ata o Edital do Pregão Presencial para Registro de Preços nº 9/2017-016PMNI e a proposta da empresa classificada em 1º lugar.

Estado do Pará
MUNICÍPIO DE NOVA IPIXUNA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA IPIXUNA



Parágrafo Primeiro: Os casos omissos serão resolvidos pelo Pregoeiro, com observância das disposições constantes das Leis nºs 8.666/93 e 10.520/2002 e demais normas aplicáveis.

Parágrafo Segundo: A publicação resumida desta Ata de Registro de Preço na imprensa oficial, condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Contratante.

Parágrafo Terceiro: As questões decorrentes da utilização da presente Ata, que não possam ser dirimidas administrativamente, serão processadas e julgadas no foro da cidade de NOVA IPIXUNA, com exclusão de qualquer outro.

E, por estarem assim, justas e contratadas, firmam o presente instrumento em 2 (duas) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas que também o subscrevem.

NOVA IPIXUNA-PA, 04 de Maio de 2017.

MUNICÍPIO DE NOVA IPIXUNA
C.N.P.J. nº 01.612.215/0001-26
CONTRATANTE

CRS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
C.N.P.J. nº 06.029.507/0001-54
CONTRATADO

ATACADO E VAREJO WSS EIRELI- EPP
C.N.P.J. nº 21.381.909/0001-07
CONTRATADO

GLEIDSON SANTOS CARDOSO 00216751209
C.N.P.J. nº 24.339.808/0001-66
CONTRATADO

JOSE LUIS TEIXEIRA SOARES 00911041222
C.N.P.J. nº 17.604.247/0001-10
CONTRATADO